
 Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 - PROCESSO 

Nº 039/2024
Objeto: Contratação de empresa Especializada com forneci-

mento de mão de obra, equipamentos e materiais para execução 
de infraestrutura urbana – pavimentação asfáltica, em diversas 
ruas e avenidas do Município, conforme projetos, planilhas e 
Memoriais. Resultante da análise e classificação da proposta 
apresentada a licitação acima especificada, Izael Antonio Fer-
nandes, Prefeito Municipal, resolve homologar e adjudicar à 
empresa FRADOSO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, 
CNPJ 44.189.993/0001-67, pelo valor Global de R$ 510.000,00 
(Quinhentos e dez mil reais). COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. Adolfo/SP, 
23/07/2024, IZAEL ANTONIO FERNANDES - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO - 042/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91. CONTRATADA: FRADOSO CONS-
TRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 44.189.993/0001-67. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, e suas pos-
teriores alterações, Decreto Municipal. Objeto: Contratação 
de empresa Especializada com fornecimento de mão de obra, 
equipamentos e materiais para execução de infraestrutura 
urbana – pavimentação asfáltica, em diversas ruas e avenidas 
do Município, conforme projetos, planilhas e Memoriais. Assina-
tura: 23/07/2024. Vigência: 23/07/2025. Prazo de Execução: 90 
Dias Valor Global: R$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil reais). 
Pagamento: Até 30 dias após emissão da nota fiscal e liberação 
do recurso. Adolfo, 23/07/2024. IZAEL ANTONIO FERNANDES 
- Prefeito.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EXTRATO - AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº 007/2024, PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024, PROCESSO Nº 007/2024-SAAE. 
Objeto: Aquisição de 2.760 metros Tubo ferro Fundido ductil DN 
300mm k-9 bolsa JE2GS, com junta travada internamente, nos 
termos da ABNT NBR nº 7675/22, conforme especificações cons-
tantes no ANEXO IV – TERMO DE REFERÊNCIA. Inicio da Sessão 
Eletrônica: 9:00h do dia 05/08/2024, solicitação de chave até 
dia 04/08/2024 as 12:00h, sistema eletrônico utilizado: FIORILLI, 
endereço eletônico: http://138.99.204.156:8079/comprasedital/, 
Endereço para retirada do Edital: http://138.99.204.156:8079/
comprasedital/ e http://www.saaeaguasdelindoia.sp.gov.br, 
Maiores informações nos e-mails: rafael.atendimento@uol.com.
br,joelferrarisaae@uol.com.br, Águas de Lindóia, 22 de julho de 
2024, CRISTIAN DA ROCHA PRADO - Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2024
EDITAL Nº 078/2024
PROCESSO N° 088/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Sistema de Registro de Preços visando a futura 

e eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização a 
serem utilizados pelas secretarias do município, pelo período de 
12 meses, conforme especificações exigidas no anexo I – termo 
de referência.

Início do cadastramento das propostas: 23/07/2024 às 
10:00 horas

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 02/08/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 02/08/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidonio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 22 de julho de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2024
EDITAL Nº 084/2024
PROCESSO N° 094/2024
TIPO: MENOR GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada em forneci-

mento de serviço de interligação por fibra óptica e link dedicado 
de internet.

Início do cadastramento das propostas: 23/07/2024 às 
10:00 horas

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 06/08/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 06/08/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 

Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 22 de julho de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 24/2024 - PROC. ADM n. 72/2024 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
Materiais de Limpeza e Higiene, em atendimento as necessida-
des do Departamento de Assistência Social da Prefeitura Muni-
cipal de Alambari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento 
licitatório e declaro como vencedora as participantes: - C.A. DE 
BARROS SILVA ACESSÓRIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, 
quanto aos itens 01, 07, 09, 12, 13, 16, 17, 18, 20, 21, 24, 25, 27, 
38, 40, 41, 44, 53 e 60, no valor total global de R$ 21.992,50; - A 
DOCELANDIA ITAPETININGA LTDA, quanto ao item 34, no valor 
total global de R$ 438,00; - KID LIXO – INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA - EPP, quanto aos itens 48, 
49, 50, 51 e 52, no valor total global de R$ 9.628,00; - DIS-
TRIBUIDORA LOVISON LTDA, quanto aos itens 14, 36 e 54, no 
valor total global de R$ 24.462,00; - PAULO JOSÉ RIBEIRO DE 
CAMARGO - ME, quanto ao item 42, no valor total global de R$ 
1.560,00; - RODRIGO TONELOTTO, quanto aos itens 11, 19, 29, 
30, 32, 35, 37, 39, 43, 46, 56, 57, 58 e 59, no valor total global 
de R$ 15.744,60; - ANTONIO AMAURILIO DA SILVA - ME, quanto 
aos itens 02, 03, 04, 05, 06, 10, 22, 23, 26, 28, 31, 33, 45, 47 
e 61, no valor total global de R$ 12.269,50. Alambari/SP, 22 de 
julho de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 38/2024 - PROC. ADM n. 120/2024 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
Equipamentos e Materiais Permanentes destinados ao Depar-
tamento de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Alam-
bari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório e 
declaro como vencedora as participantes: - THIAGO DA CRUZ 
CLEMENTE - ME, quanto aos itens 04, 06 e 07, no valor total 
global de R$ 36.990,60; - CAROLINE DISQUE DA SILVA, quanto 
ao item 01, no valor total global de R$ 31.940,00. Alambari/
SP, 22 de julho de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito 
Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 40/2024 - PROC. ADM n. 122/2024 
- Assunto: Registro de preço para contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviço de lavagem de veículos, com 
fornecimento de produtos e materiais necessários, em atendi-
mento as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Muni-
cipal de Alambari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento 
licitatório e declaro como vencedora a participante: - FABRICIO 
RODRIGUES RIBEIRO MEI, quanto ao lote único, no valor total 
global de R$ 139.996,20. Alambari/SP, 22 de julho de 2024. 
JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 35/2024 - Proc. Adm. 112/2024 - O 
Prefeito Municipal de Alambari, no uso das suas atribuições 
legais, torna público para o conhecimento dos interessados, que 
fica SUSPENSO o referido Processo Licitatório, tendo em vista 
impugnação ao edital recebida e a necessidade de análise do 
Termo de Referência e adequações ao Edital. A nova data da 
sessão pública será informada através dos mesmos meios de 
divulgação utilizados anteriormente, onde o referido Pregão 
Presencial 35/2024 tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
para contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços comuns de zeladoria, com execução de manutenção 
corretiva das vias urbanas, sistema de drenagem e conservação 
ambiental, incluindo fornecimento de material, equipamentos e 
mão de obra. Alambari, 22 de julho de 2024. João Paulo Dantas 
Pinto - Prefeito.

 Pregão Presencial 34/2024 - Proc. Adm. 106/2024 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
34/2024 – cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de transporte de alunos da rede 
municipal de ensino de Alambari/SP, com o fornecimento do 
respectivo condutor e monitor, sendo 01 (um) veículo por linha, 
com data de fabricação não superior a 10 (dez) anos cada (con-
tados da data da assinatura do contrato), e mais um veículo de 
reserva para substituição em casos de quebra ou manutenção 
dos demais. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal 
à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.
sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 09.08.2024 às 
08:30 hrs. Alambari, 22 de julho de 2024. João Paulo Dantas 
Pinto - Prefeito.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO faz saber aos 
interessados que fará realizar, no dia 05 de agosto de 2024, às 
13h, PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2024 – Processo nº 23/2024, 
tipo menor preço, no regime por empreitada por preço global, 
que tem por objeto a sinalização viária em vias públicas de Alu-
mínio. O edital e anexos, com todas as informações, encontram-
-se publicados no site www.aluminio.sp.gov.br. Dra. Gláucia 
Gomes de Almeida – Pregoeira

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO faz saber aos 
interessados que fará realizar, no dia 06 de agosto de 2024, às 
13h, PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2024 – Processo nº 24/2024, 
tipo menor preço, no regime por empreitada por preço global, 
que tem por objeto a implantação de rede de drenagem na 
Rua Amilton Benedito Cerione, Bairro Figueiras I. O edital e 
anexos, com todas as informações, encontram-se publicados no 
site www.aluminio.sp.gov.br. Dra. Gláucia Gomes de Almeida 
– Pregoeira

Divisão de Suprimentos das 9h00 às 16h00. INFORMAÇÕES: Tel.: 
(19) 3808- 8400 – Ramais 237, 261 / 255 ou através dos e-mails: 
ttbuzo@saaeamparo.sp.gov.br ou vsbabler@saaeamparo.sp.gov.
br. PUBLIQUE-SE.

Amparo, 22 de julho de 2024.
VALDENIR DE SOUZA BABLER
-Gerente de Suprimentos-

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 46/24 – Pregão 

Eletrônico 41/24. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em elaboração de concurso público de controlador interno. Da 
Execução: imediatamente após a data de assinatura do Con-
trato. Do Pagamento: 10 (dez) dias após a data da entrega do 
Relatório Final do Concurso. Contratado: EXITUS CONSULTORIA 
E ASSESSORIA EDUCACIONAL, EMPRESARIAL E TRIBUTÁRIA S/S 
LTDA. Valor total registrado: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos 
reais). Data do contrato: 22 de julho de 2024. Mario Celso 
Lopes – Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo Licitatório 

64/2023, Pregão Eletrônico 36/2023. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em fornecimento de plataforma de 
gestão escolar. Contratado: SUNNY SOFT SOLUÇÕES TECNOLO-
GICAS LTDA. Fica ajustado entre as que o contrato em vigor será 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, constante na Cláusula 
Quarta do Edital, com acréscimo no valor R$ 143.423,40 (cento 
e quarenta e três mil, quatrocentos e vinte e três reais e qua-
renta centavos). As demais cláusulas e condições do contrato 
permanecem inalteradas. Data: 21 de junho de 2024. Mario 
Celso Lopes – Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 54/2024 - Pregão 

47/2024. Objeto: Contratação de concessionarias autorizadas 
em fornecimento de peças e serviços para a manutenção corre-
tiva de motores de veículos da Secretaria Municipal de Saúde. 
Critério de Julgamento: Menor preço, por lote. Recebimento das 
Propostas: até às 8h30 do dia 02/08/24; Abertura e Julgamento 
das Propostas: 8h30 às 9h00 do dia 02/08/24 e Início da Ses-
são: 9h00 do dia 02/08/24. O Edital poderá ser obtido junto 
aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.andradina.
sp.gov.br). Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues 
da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 
8h30 às 16h30. Andradina, 22 de julho de 2024. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO. Fundamento 
Legal: artigo 57, §1º, inciso II e §2º da Lei nº 8666/93 e suas 
alterações posteriores. Processo nº 099/2023. Contrato nº 
002/2024. Modalidade: Tomada de Preços nº 014/2023. Con-
tratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: 
Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: SATE TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS LTDA. Representante Legal: Sr. Vinicius Henrique 
Lemes Barbosa. Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência 
do contrato em mais 60 dias, tendo início no dia 23/07/2024 
e termo final em 21/09/2024, bem como a prorrogação da 
execução contratual em mais 60 dias, a contar de 25/05/2024, 
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA RETOMADA DA CONSTRUÇÃO E REFORMA DA 
PRAÇA MONSENHOR RIBEIRO, LOCALIZADOS NA RUA ESPÍRITO 
SANTO, CENTRO, EM ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE 
TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUI-
NÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO 
ATRAVÉS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 103371/2022 COM 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, EMENDA 
FEDERAL Nº 202341610003 E RECURSO PRÓPRIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO 
I – TERMO DE REFERÊNCIA. Data de Assinatura: 10 de maio de 
2024. Termo Aditivo de inteiro teor arquivado junto ao Processo 
Administrativo.

 RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO n.º 9912579939. 
Modalidade: Dispensa nº 031/2022. Retifica-se a publicação 
no Diário Oficial Poder Executivo – Seção I - feita em 17 de 
julho de 2024 volume 134 página 133. Contratante: Prefeitura 
do Município de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile 
Rochel. Contratada: CORREIOS - Empresa Pública, constituída 
nos termos do Decreto-Lei nº 509, de 20 de março de 1969. 
Onde se lê: Representante Legal: Gerente de Suporte Comercial/
SE-SPI- EMERSON COSTA FERNANDES e Chefe da Seção de 
Contratos Comerciais:  LUIZ GUSTAVO BARBOSA BELAI leia-se: 
Representante Legal: Gerente de Suporte Comercial/SE-SPI- 
MATEUS HENRIQUE RAMOS POLTRONIERI e Chefe da Seção de 
Contratos Comerciais:  CARLOS EDUARDO DA CRUZ. Onde se 
lê: Data de Assinatura: 20/07/2023 leia-se 20/07/2024. NICOLAS 
BASILE ROCHEL - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 039/2023. Con-
trato nº 004/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2023. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: ALF COMERCIO DE 
ELETRODOMESTICOS LTDA. Representante Legal: Adovandro 
Luiz Fraporti. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 
PARA O ESF GUAREÍ VELHO A SEREM ADQUIRIDOS ATRAVÉS DA 
EMENDA PARLAMENTAR – PROPOSTA Nº 12329.120000/1220-
03, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO faz saber aos 
interessados que fará realizar, no dia 07 de agosto de 2024, às 
13h, PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2024 – Processo nº 25/2024, 
tipo menor preço, no regime por empreitada por preço global, 
que tem por objeto Serviços de Substituição de Iluminação 
pública LED, na Estrada Municipal Ayrton Senna e Rua Ida Tara-
borelli, Rua Vicenti Metidieri, Rua Joaquim Coelho da Silva e Rua 
Francisco Pistila - Jardim Alvorada. O edital e anexos, com todas 
as informações, encontram-se publicados no site www.aluminio.
sp.gov.br. Dra. Dalila Berger Arantes – Pregoeira

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO faz saber aos 
interessados que fará realizar, no dia 08 de agosto de 2024, às 
13h, PREGÃO PRESENCIAL N.º 19/2024 – Processo nº 26/2024, 
tipo menor preço, no regime por empreitada por preço global, 
que tem por objeto Serviços de pavimentação e drenagem de 
águas pluviais na Rua Aparecida Ramos Pistili e Rua Luiz Carlos 
da Silva - Bairro Coqueiros. O edital e anexos, com todas as 
informações, encontram-se publicados no site www.aluminio.
sp.gov.br. Dra. Dalila Berger Arantes – Pregoeira

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2024/

PRC002812 - ORGÃO:- Serviço Autônomo de Água e Esgotos 
de Amparo - SAAE. MODALIDADE: Pregão nº 09/2024 (Ele-
trônico). BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril 
de 2021, Decreto Federal nº 10.024/2019 onde cabível, lei 
complementar nº 123/2006, Decreto Municipal de nº 6.847, 
de 20 de dezembro de 2023, demais legislações aplicáveis e 
ainda de acordo com as condições estabelecidas no edital. 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura 
de empresa para prestação de serviços especializados de coleta, 
transporte e destinação final de resíduos grosseiros oriundos de 
estações de tratamento de efluentes, conforme edital e anexos. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.novobbmnet.com.br MODO DE 
DISPUTA: aberto. DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA 
PROPOSTA ELETRÔNICA: 23/07/2024 às 09 horas. TÉRMINO 
DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 07/08/2024 às 09 horas. 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA / ANÁLISE 
DAS PROPOSTAS: 07/08/2024, às 09:01 horas. DATA E HORA 
DO INICIO DA FASE DE LANCES: 07/08/2024, às 09:10 horas. 
Edital e anexos disponíveis no sitio eletrônico da autarquia 
www.saaeamparo.sp.gov.br, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP através do endereço eletrônico https://pncp.
gov.br/app/editais/43467992000174/2024/32 ou “in loco” na 
Divisão de Suprimentos das 9h00 às 16h00. INFORMAÇÕES: Tel.: 
(19) 3808- 8400 – Ramais 237, 261 / 255 ou através dos e-mails: 
ttbuzo@saaeamparo.sp.gov.br ou vsbabler@saaeamparo.sp.gov.
br. PUBLIQUE-SE.

Amparo, 22 de julho de 2024.
VALDENIR DE SOUZA BABLER
-Gerente de Suprimentos-
 LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2024/

PRC003322 - ORGÃO:- Serviço Autônomo de Água e Esgotos de 
Amparo - SAAE. MODALIDADE: Pregão nº 10/2024 (Eletrônico). 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, 
Decreto Federal nº 10.024/2019 onde cabível, lei complementar 
nº 123/2006, Decreto Municipal de nº 6.847, de 20 de dezembro 
de 2023, demais legislações aplicáveis e ainda de acordo com 
as condições estabelecidas no edital. OBJETO: Registro de pre-
ços para eventual aquisição futura de ácido fluossilícico para 
utilização em tratamento de água para o consumo humano, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos: 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.novobbmnet.com.br MODO DE 
DISPUTA: aberto. DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA 
PROPOSTA ELETRÔNICA: 23/07/2024 às 09 horas. TÉRMINO 
DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 02/08/2024 às 09 horas. 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA / ANÁLISE 
DAS PROPOSTAS: 02/08/2024, às 09:01 horas. DATA E HORA 
DO INICIO DA FASE DE LANCES: 02/08/2024, às 09:10 horas. 
Edital e anexos disponíveis no sitio eletrônico da autarquia 
www.saaeamparo.sp.gov.br, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP através do endereço eletrônico https://pncp.
gov.br/app/editais/43467992000174/2024/31 ou “in loco” na 
Divisão de Suprimentos das 9h00 às 16h00. INFORMAÇÕES: Tel.: 
(19) 3808- 8400 – Ramais 237, 261 / 255 ou através dos e-mails: 
ttbuzo@saaeamparo.sp.gov.br ou vsbabler@saaeamparo.sp.gov.
br. PUBLIQUE-SE.

Amparo, 22 de julho de 2024.
VALDENIR DE SOUZA BABLER
-Gerente de Suprimentos-
 LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2024/

PRC002940 - ORGÃO:- Serviço Autônomo de Água e Esgotos de 
Amparo - SAAE. MODALIDADE: Pregão nº 11/2024 (Eletrônico). 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, 
Decreto Federal nº 10.024/2019 onde cabível, lei complementar 
nº 123/2006, Decreto Municipal de nº 6.847, de 20 de dezembro 
de 2023, demais legislações aplicáveis e ainda de acordo com 
as condições estabelecidas no edital. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de capina e roçagem com 
a utilização de roçadeiras costais, enxadas, pás, garfos, rastelos, 
foices carrinhos de mão, telas de proteção, cones de sinalização 
e demais ferramentas necessárias, conforme edital e anexos: 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.novobbmnet.com.br MODO DE 
DISPUTA: aberto. DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA 
PROPOSTA ELETRÔNICA: 23/07/2024 às 09 horas. TÉRMINO 
DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 08/08/2024 às 09 horas. 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA / ANÁLISE 
DAS PROPOSTAS: 08/08/2024, às 09:01 horas. DATA E HORA 
DO INICIO DA FASE DE LANCES: 08/08/2024, às 09:10 horas. 
Edital e anexos disponíveis no sitio eletrônico da autarquia 
www.saaeamparo.sp.gov.br, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP através do endereço eletrônico https://pncp.
gov.br/app/editais/43467992000174/2024/33 ou “in loco” na 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 137   •   São Paulo, terça-feira, 23 de julho de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-07-23T05:04:41-0300




